14 ¶ *Temulenta dicta est ebriosa, dicta à temeto,* quod est vinum, quod attentet mentem. Plautus Aulularia: Quia temeti nihil allatum intelligo. Idem Truculento: Siue aded caret temeto, tamen ab ingenio est improbus. M. Tul. de Republic. lib. iij. Ita magnam habet vim disciplina verecundiæ, carent temeto omnes mulieres. Varro, Eû modus matulæ, *ἄπει μῦθος*: Quis in omni vita helio *ποισιν* olfacet temetum? Idem Modio: Tremodiam, amphoramque eandem temeti ac farris modium.

15 ¶ *Cinædi dicti sunt apud veteres saltatores, vel pãtomimi* *ἄπει τῶν κινῆδων τὸ σῆμα*. Plautus Aulular. Ita fustibus sum mollior magis, quàm vllus cinædus. idè Milite: Tum ad saltandum non cinædus magis vsque saltat, quàm ego. Idem Stichò: Lepidam, & suauè cantionem aliquam occipito *cinedicam*, id est, quæ ad saltandum mouere possit. Lucillius Satyr. lib. ij. Stultè saltatum te interuenisse cinædos. Varro, *ἄπει λυγροί*. Meritò vt quietus, ac demissior probandus, *ἄπει ἄς ἡσπικῶς, ἰονκῶς, κίναδος*.

16 ¶ *Exercitum dicitur fatigatum, dictum ab exercitio.* Sallust. Iugurthino bello: Nabdalsã exercito corpore. Plautus Bacch. Quæ sodalem, atque me exercitos habet. Lucretius libro secundo: Conciliis, & diffidiis exercita crebris. Afranius Suspecta: Ita, vt huic ero adolescenti cui suspiriû tradidit, qui me estaniami exercitus. Virg. lib. iij. Nate Iliacis exercite fatis.

17 ¶ *Tenus est laqueus dictus à tendicula.* Pl. Bac. Nunc ab transfenna his turdus lumbricum petit, Pendebit hodie pulcrè, ita intendi tenus.

18 ¶ *Illicere est propriè illaqueare.* Neuius Lycor. Alis sublime alios saltus illicite, vbi Bipedes volucres lino linquant lumina.

19 ¶ *Pellices à Græco vocabulo significãtiam sapientes inflexam putat, quasi pellex,* hoc est *παρὰ πῆλιν*. quod si hoc nō est, vana cõpositio hominis videri potest.

20 ¶ *Caluitur dictum est frustratur, tractum à caluis mimis, quòd sint omnibus frustratui.* Plaut. Casina: Nam vbi domi solasum, sopor manus caluitur. Pacuuius Medo: Sentio, Pater, te vocis calui similitudine, Sed quid conspicio? nũ me lætans caluitur

Ætas? Accius Euryface: Sed memet calor, vos istum, vt iussi, ocyus Abstrahite. Lucil. Satyr. lib. xvij. Si non it, capito, inquit, eum & si caluitur ergo Fur dominum. Pacuuius Duloreste: Me caluitur suspicio, hoc est illud, quod fore occulte Ajax prædixit. Salustius historiarum libro iij. Contrà ille caluiti ratus.

21 ¶ *Frigere* est & *friguire*, & *fritinnire*, 10
subsilire cum sono, vel erigi, & excitari: quod quæcunque friguntur, vel frigent nimio calore, vel frigore, cum sono solum subsiliunt. Plautus Casina: Nam quid frigitis? quid istuc tam cupidè cupis? Var. Virgula diuina: Et pullos peperit fritinnientis. Idem *δρος λήξες*: Sæpe totius theatri ribiis crebrò flectendo, commutare mentes, *frigi* animos eorum.

22 ¶ *Destrocare* est atterere, tractum à 20
vestibus sine flacco. Plautus Casina: Perii, flacco habebit iam illic homo lumbos meos.

23 ¶ *Depexum* dictum est laceratum. Terent. Heaut. Næ (si viuo) ad eò exornatum dabo. Ad eò depexum, vsque dū viuat, meminert semper mei.

24 ¶ *Sartores* dici non solum à fariendo, verum etiam à fariendo. Plautus Captiuus: Sartor, fartoque scelerum, & messor 30
maxume. Et in subsequenti aperuit: Nō occatorem prius debebas dicere. Nam semper occant prius, quàm fariunt rustici. Varro Vinalibus, *σεί ἀπεσθίων*: Etenim sic vide utrum mercedem accipit is, qui meas venit segetes vt fariat, an ego ab illo. Sic ego centulum farto, si tu pl⁹ laboras, quàm ego do.

25 ¶ *Nautea* est aqua de coriis, vel, quod est verius, aqua de sentina, dicta à nautis. Plautus Curculione: Nam omnium vnguentum odor præ tuo nautea est. Idem Asinaria 40
Nauteam bibere malim, si necesse sit, quàm illam ofcularier.

26 ¶ *Trica* sunt impedimenta, & implicationes; (& *intricare* impedire, morari) dictæ quasi tericæ, quòd pullos gallinaceos inuoluant, & impediunt capilli pedibus implicati. Plaut. Curculione: Quod argentum tu mihi quas tricæ narras? Idem Epidico: Aliqua ope exsoluam, *extricabor* aliquâ. id est, ex impedimentis liberabor. Lucillius Satyr. lib. 50
xj. Nec mihi amatore hoc opus, nec *tricone* vadato. Turpil. Demiurgo: Iudicia, liteis, turbas, tricæ, conciones maxumas. Afranius Epipt. Ita intricauit huius hanc rem temeritas. Varro *πεσθησθιδιανόγλα*: Putas eos non citius tricæ Atellanas, quàm id extricatoros?

27 ¶ *Caperare* est rugis frontem contrahere, & asperare, tractum à caprorum frontibus crispis. Plautus Epidico. Quid illud est, quod illi caperat frons seueritudine? 60

Varro Eumenidibus: Quin mihi caperatum tuam frontem Strobile omittis?

28 ¶ *Examussim* dicitur examinatè ad regulam, vel coagmentum. est enim *amussis* regula fabrorum, quam architecti, cum opus probant, rubrica illinunt. Plautus Amphit. Si vera hæc loquitur, examussim est optima. Idem Milite: Inest in hoc emussitata sua sibi ingenua indoles. id est, examinata. Idem Menæchmis: Vt hanc rem vobis examussim disputem. Varro, *Τὸ πᾶρδ: τὸ πᾶρδ, σεί πᾶρδ ποίσις*: Quare si diu gens est, *adamussim*, per me licet assumas, tenco. Idem, *εὐάκων*: Idem Quæstionum Plaut. lib. ij. *Amussis* est æquamentum leuigatum, & est apud fabros tabula quædam, qua vtuntur ad saxa coequanda.

29 ¶ *Mutus* onomatopœa est incerta vocis, quasi mugitus. Nam mutus sonus est proprius, qui intellectum non habet. Næuius Lycur. Ducite eò cum argutis linguis mutas quadrupedes. Accius *Ἐμ γαυστ μᾶχι*: Item ad mœsticiam mutam infantium quadrupedum.

30 ¶ *Dispennere* est expandere, tractum à pennis, & volatu auium. Plautus Milite: Vbi lubet dispennite hominem diuersum, & distendite.

31 ¶ *Focula* dicta sunt nutrimenta, vnde & *foculare* dicitur, vt fouere. Plautus Persa: At edes. nam iam intus ventris fumant focula.

32 ¶ *Bardam* est vi præpostera, & ingenio tardum. Nam Græci *βάρδος* tardos dicebant. Homerus Iliados xxij. *βάρδοι οὐ γὰρ εἰ ἴσαν κῆρδ' ἵπποι. ἦ κίσις ἂν ἦν αὐτοῖς, ἐλάνυτο ἄρ' ἢ ἐσ' ἀγῶνι*. Plautus Persa: Nimis tandem me quidè pro barda, & pro rustica reor habitam esse ab te.

33 ¶ *Illex*, & *exlex* est qui sine lege viuunt. Plautus Persa: Impure, inhoneste, iniurie, illex, labes populi. Lucil. Satyr. ij. Non dico vincat licet & vagus exulet, erret Exlex. Varro *Ἐκταμᾶχ' ἢ σεί τῶρου*: Postremò quæro, parebis legibus an non? Anne exlex solus viues? Lucillius lib. xxx. Accipiunt leges populus quibus legibus exlex. Cæcilius *Ἀρπαξιδόν*: Quid narras Barbare cum indomitis moribus illiterate: illex es. Sisenna lib. iij. Armis, equis, comitatibus nos magis iuuerunt exleges, & minus honore dignos putabitis? Marcus Tul. pro Cluentio, Non quo illi, aut exlegè yllam, aut causam pecuniæ publicæ contemptam, atque obiectam putarunt.

34 ¶ *Lurcones* dicti sunt à lurcando. lurcare est cum auuiditate cibum sumere. Lucillius Satyr. lib. ij. Nam quid Mæstino, subiectòque huic opus signo, Vt lurcætur lardum, & carnaria furtim, Parum conficeret. Pomponius Syris: Lapatium nullum vescebat,

cebatur, lardum lurcabat lubens. Plautus Perfa. Perennisferue, lurco, edax, furax, fugax. Lucillius Satyrarum lib. v. Viuite lurcones, comedones, viuite ventres. Varro Eumenidibus: Contra cum pſaltria & cum Flora lurcare, adſtrepis.

35 **Toral**, & **torialum** ſtragulum eſt. Varro De vita po. Rom. lib. i. Quod frontem leſticæ ſtruebant, ex ea herba torta torum appellatum, hoc quod iniicitur, etiamnum toral dicitur: leſticam quæ inuoluebant ſegetia appellabant.

36 **Concenturiare** eſt colligere, dictum à centuriis quæ ad ſuffragia conueniebant. Plautus Pſeudolo: Concenturio in corde ſycophantias. Teren. Phor. Ego in inſidiis hinc ero ſucenturiatus, ſiquid deficiet.

37 **Finitores** dicebantur, quos nunc agrimenſores dicimus, dicti quod fines diuiderent. Plautus Pœnu. Eius nunc regiones limites, conſinia determinabo; eius rei ego ſum factus finitor.

38 **Paſſum** eſt propriè rugoſum, vel ſicum. Plautus Sticho: In portu vento ſecundo, velo paſſo peruenit. id eſt, laxo & rugoſo. vnde & *vnâ paſſa* dicta eſt, quod ſit rugis implicata. Plautus Pœn. Si qui de aſtu necum futurus pro vua paſſa penſili. Lucil. Sat. lib. 9. Rugoſi paſſique ſenes cadem omnia quærun.